
UCHWAŁA III/22/2019
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 14 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) Rada Gminy Olszanka uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się  zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wprowadza się  zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2019 rok w kwocie 21 205 896,27 zł z tego:
- dochody bieżące 19 574 537,00 zł;
- dochody majątkowe 1 631 359,27 zł.

2) Plan  wydatków  budżetu Gminy Olszanka na 2019 rok  w kwocie  19 800 287,27 zł z tego:
- wydatki bieżące 18 422 593,30 zł;
- wydatki majątkowe 1 377 693,97 zł.

3) Plan rozchodów budżetu na 2019 rok w kwocie 1 770 887,00 zł.
4) Plan przychodów budżetu na 2019 rok w kwocie 365 278,00 zł.

§ 4. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: BFA2E0B9-CAC0-4235-84C7-09717078CC0F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/22/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 29 stycznia 2019 r.

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
855 Rodzina 10 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00

RAZEM 10 000,00

Id: BFA2E0B9-CAC0-4235-84C7-09717078CC0F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/22/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 29 stycznia 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
855 Rodzina 10 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 000,00
2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

4 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 000,00

2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

4 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00
10 000,00

Id: BFA2E0B9-CAC0-4235-84C7-09717078CC0F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/22/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 29 stycznia 2019 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2019 ROKU

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 145 561,90
Dotacje podmiotowe

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 700 000,00

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 150 000,00

Dotacje celowe

3 600 60013 6300
Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. "Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości Janów na odcinki od km 
11+319 do km 12+509"

250 000,00

801 80146 2310 4 445,26

854 85446 2310
Miasto Opole - doradztwo metodyczne

128,644

Razem 4 573,90

5 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 9 460,00

6 900 90017 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi - 
Zakup dwóch pomp zatapialnych FLIKT 4,0 KW       28 600,00

7 921 92120 2320 Powiat Brzeski – współfinansowanie Powiatowego Konserwatora 
Zabytków 2 928,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 273 000,00
Dotacje podmiotowe

801 80101 411 000,00
801 80103 264 000,00
801 80149 40 000,00
801 80150

2590
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - dotacja 

na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym 
w Michałowie 

395 000,00
8

Razem 1 110 000,00
Dotacje celowe

9 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia 3 000,00

10 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00

11 900 90005 6230
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania - dotacja na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 

służących ochronie powietrza
30 000,00

12 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i popularyzacji 
sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00

13 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 20 000,00

OGÓŁEM 2 418 561,90

Id: BFA2E0B9-CAC0-4235-84C7-09717078CC0F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1

1. Zwiększa się dochody w dziale Rodzina (855) – zwrot nienależnie pobranych świadczeń
wychowawczych z lat ubiegłych wraz z odsetkami (rozdział 85501) oraz świadczeń rodzinnych z lat
ubiegłych wraz z odsetkami (rozdział 85502).

Załącznik Nr 2

1. Zwiększa się wydatki w dziale Rodzina (855) - z przeznaczeniem na zwrot nienależnie pobranych
świadczeń wychowawczych i rodzinnych z lat ubiegłych wraz z odsetkami za zwłokę.

Załącznik Nr 3

W tabeli pn. PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2019 ROKU
wprowadza się zmianę zakresu zadania dla Powiatu Brzeskiego tj. poz. 7. Powiat Brzeski –
współfinansowanie Powiatowego Konserwatora Zabytków (dotychczasowy zapis: Powiat Brzeski -
dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków).

Id: BFA2E0B9-CAC0-4235-84C7-09717078CC0F. Podpisany Strona 1




